
190588-2021 Page 1/4

II.2.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 190588-2021 - Resultados
Reino Unido-Horley: Vehículos de motor para usos especiales
OJ S 74/2021 16/04/2021
Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE

Apartado I: Entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Scotia Gas Networks Ltd
Número de identificación fiscal: 04958135
Dirección postal: St Lawrence House, Station Approach, Surrey
Localidad: Horley
Código NUTS: UKJ2 Surrey, East and West Sussex
Código postal: RH6 9HJ
País: Reino Unido
Correo electrónico: timothy.higgins@sse.com
Teléfono: +44 7818979238

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.sgn.co.uk/
Dirección del perfil de comprador: https://www.sgn.co.uk/about-us/reports-and-publications
/tenders

Principal actividad
Producción, transporte y distribución de gas y calefacción

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Supply and Delivery of Core and Vac Vehicles
Número de referencia: 2018/S 237-542349

Código CPV principal
34144000 Vehículos de motor para usos especiales

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
This requirement involves the supply and delivery of a core and vac vehicle with a minimum 
gross weight of 7.5 t, with the potential to supply additional vehicles to carry out the same work 
within the geographic footprint of SGN's operations in both Scotland and England.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/190588-2021
mailto:timothy.higgins@sse.com?subject=TED
https://www.sgn.co.uk/
https://www.sgn.co.uk/about-us/reports-and-publications/tenders
https://www.sgn.co.uk/about-us/reports-and-publications/tenders


190588-2021 Page 2/4

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.4.

II.2.3. Lugar de ejecución
Código NUTS: UK United Kingdom

Descripción del contrato
This requirement involves the supply and delivery of a core and vac vehicle with a minimum 
gross weight of 7.5 t, with the potential to supply additional vehicles to carry out the same work 
within the geographic footprint of SGN's operations in both Scotland and England.
The vehicle is required to be built and delivered as a complete unit and we require the vehicle 
to be able to:
— core (minimum of 600 mm diameter and to a depth of 600 mm);
— vacuum excavate (the vacuum tank must have a minimum capacity of 1.5 cubic metres);
— carry out repairs;
— reinstate;
— carry all relevant tools and equipment to undertake this work.
In addition to the above, the vehicle must:
— be able to carry a minimum of 800 litres of water required for coring and jet washing;
— have a secure storage area to carry all additional tooling for core and vac work;
— be able to tow a trailer.
You must also consider the following safety and compliance related legislation:
— compliance with EU Machinery Directive [2006/42/EC Essential Health and Safety 
Requirements (EHSR's)];
— supply of machinery (safety) (amendment) Regulations 2011;
— provision and use of work equipment Regulations 1998;
— BS EN ISO 12100 + A1 2009;
— BS EN ISO 12100:2010 safety of machinery — general principles for design — risk 
assessment and risk reduction;
— declaration of conformity.

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento negociado con convocatoria de licitación previa

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2018/S 237-542349

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/542349-2018


190588-2021 Page 3/4

VI.5.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio 
periódico indicativo

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:
Supply and Delivery of Core and Vac Vehicles

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
01/04/2021

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: MTS Suction Systems UK Ltd
Número de identificación fiscal: 09177750
Dirección postal: 13 High Street, Lincoln
Localidad: Branston
Código NUTS: UKF3 Lincolnshire
Código postal: LN4 1NB
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Timothy Higgins
Localidad: Perth
Código postal: PH1 3AQ
País: Reino Unido
Correo electrónico: timothy.higgins@sse.com
Teléfono: +44 7818979238

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Scotia Gas Networks Ltd
Localidad: Horley
País: Reino Unido

Fecha de envío del presente anuncio
12/04/2021

mailto:timothy.higgins@sse.com?subject=TED


190588-2021 Page 4/4


